
UCHWAŁA NR 724/20X8 
ZARZĄDU POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 30 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z wykonania planów finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, 
Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej, Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu

i Muzeum w Łowiczu za 20X7 rok

Na podstawie art 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ X. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu, finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
za 2017 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały..

§2. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Centrum Kultury, Turystyki i Promocji 
Ziemi Łowickiej za 2017 rok stanowiące załącznik nr 2. do uchwały.

§ 3. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu 
za 2017 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

§ 4, Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Muzeum w Łowiczu za 2017 rok stanowiące 
załącznik nr 4 do uchwały. ■■ ■ :

§ 5. Sprawozdania, o których mowa w § 1-4 przedstawia się Radzie Powiatu Łowickiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WICESTA&6STA ŁOWICKI

CZŁONEK ZARZĄDU

£ ¡Tacek Chudy

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 1



Załącznik-Nr I do uchwały Nr 724/2018 

Zarządu Powiatu Łowickiego 

z dnia 30 marca 2018 r.

Sprawozdanie z wykonania Planu finansowego ZOZ w Łowiczu na 2017>

W yszczegó ln ien ie Pian na 2017 r. Wykonanie Planu 
na 31.12.2017n. % wykonania

A PLANOWANE PRZYCHODY 27 700 000,00 28 281 631,21 102,14
i Przychody zesprzedaźy świadczeń zdrowotnych - umowy z 
NFZ ■ 25 785 000,00 26 672 373,13 103,44
ll lnna przychody medyczne 1123 000,00 1130 276,74 100,65

* diagnostyka laboratoryjna . . . . 460 000,00 465 918,00 101,29
* diagnostyka obrazowa bez ŃBZ (zakU ■ - 316 000,00 324 831,00 1.02,79
* diagnostyka obrazowa bez NFZ (pacj,) 0,00 0,00
* umowy na badanie uczniów 14 000,00 13 420,00 95,86
* umowy na świadczenia medyczne (staże tek. Urząd Marsz.) ■ 193 000,00 182104,04 94,35
* pozostałe usługi dla NZOZ, osób fizycznyych, firm' (zakładów! 7D 000,00 46 687,70 66,70
* pozostałe usługi dla firm, zakładów - zabezpieczenie Smprdz- ■ i 10 000,0.0 10 070,00 1.00,70
* pozostałe usługi' dla NZOZ,. osób fizycznych, firrń (pacj.) ... 60 000,00 87 246,00 145,41

HI inne przychody nremedyczne 232 000,00 221 037,49 95,27
* wynajem pomieszczeń (czynsz + media) 66 000,00 56 610,77 88,80
*' wynajem pomieszczeń * refaktury media ■ - ■ 1.00 000,00 99 543,54 99,54
* zakwaterowanie opiekunów dzieci ■ ■ 50 000,00 47 685,18 95,37
* sterylizacja I inne - ■ : 16 000,00 15 198,00 94,99

iV Zdiiana stanu produktów 0,00 -315 596,12
V Pozostałe przychody operacyjne 483 000,00 S08 078,26 105,19

*'przychody z tytułu rozwiązania rezerw 50 Odo,00 56 636,40 113,27
* zmniejszenie odpisów aktualiz., przedawnienia 23 000,00 31 703,68 137,84
* darowizny, dotacje ■■ ■ 91 000,00 87 781,29 96,48
* przychody ze sprzedaży środków trwałych 0,00 ' . 0,00
* zwrot kosztów przesyłki 0,00 367,40
* pozostałe: kary, Odszkodowania, sprzedaż odp. 60 000.00 51 699,38 86,17
* rezydentura umowa z Ministerstwem Zdrowia 169 000.00 190 170,67 112,53
* przychody {amortyzacja środków sfinansowanych z dotacji)' ■ ■ ■ 90 000,00 89 719,44 99,69

V! Pozostałe przychody finansowe 77 000,00. 75 461,71 98,00
B PLANOWANE KOSZTY 30 100 000,0:0 30 001 395,44 39,67
i Koszty działalności operacyjnej 30 030 000,00 29 921 847,25 99,64

* zużycie materiałów 3 486 0.00,00 3360 269,24 96,39.
* zużycia energii 380 000,00 392 929,35 103,40
* usłuqi obce 9 367 000.00 9 398 301,64 100,33
* podatki i opłaty 123 0.00,00 122 563,70 99,65
* wynagrodzenia, w tym 12 772 000,00 12 743 324,08 99,78.

- wynagrodzenia ze stosunku pracy 12 330 000,00 12 293 891,51 99,71
- wynagrodzenia z umów zleceń' i o dzieło 442 000,00 449 432,37 101,68
- rezerwa na świadczenia pracownicze 0,00 0,00 . . 0.00

* świadczenia na. rzecz pracowników 2 753 000,00 2 751 363,47 99,94
* amortyzacja -920 000,00 923 546,02 100,40
'* pozostałe koszty 229 000,00 229 449,75 100,20
* wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 0,00

łf Pozostałe koszty operacyjne 59 000,00 30 957,40 52,47
II! Koszty finansowe H 000,00 39 050,79 355,01
IV Podatek dochodowy od osób prawnych 0,00 9 540,00
C WYNIK FINANSOWY (A-B) -2 400 00O,ÓQ -1 70S 764,23 71,24
D WYNIKI ZDARZEŃ NADZWYCZAJNYCH (Dl - DII) 0,00 0,00
i Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00
11 Straty nadzwyczajne - 0,00
EZYSK fSTRATAl BRUTTO (C+Dł -2 400 000,00 -1 709 764,23 71,24

W ZESTAWIENIU WYNIK
PLANOWANE PRZYCHODY ■ 27 700 000,00 28291 631,21 102,14
PLANOWANE KOSZTY 30100 000,00 30 001 395,44 99,67
STRATA/ZYSK -2 400 000,00 -1 709 764,23 71,24

Esspoli w

7i i
1/

2-ca Górnego 
Tespdij Optójd Zdrowoin§w.

)vk>ui ̂
'■Emkmk

14: 7 8BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01 -41DC4417B216. Podpisany Strona l



INFORMACJA O NALEŻNOŚCIACH

N ależnośc i na d z ień  3 1 -12 ,20 1 7  r.„

W yszczegó ln ien ie
Ogółem 

wg. konta wym agalne ODPIS
AtCTUAUZ.

Ogółem
wg.bilansu wymagalne 1

I, Należności NFZ 2 641 783,10 0,00 0,00 2 641 783,10 0,00

II. Inne usługi medyczne 333 126,47 ■303 534,67 269 816,67 63 309,80 33 718,00

III. Pozostałe 186 612,48 42 408,41 5 800,23 180 812,25 36 608,18

OGÓŁEM 3 161 522,05 345 943,08 275 616,90 2 885 905,15 70 320>1'8|

Łowicz, dn.28,02.2018 r.
Sporządziła; E.Szczepanik, D, Rudnicka

Główny księgowy 
Zespołu Opisy Z fm łfm j wiewie»)

tj&dwig$:Kręfihhk

Z3$fępca|ym,fó:ofa ds. Lecznictwa 
Zespołu ©Kjicî drowotne} w Łowiczu

j
hk, mad^\nd‘rzej Kedbiierczak

Id: 78BAC 1C6-7ADF-4EB9-SF01 -41DC4417B216. Podpisany Strona 2



INFORMACJA O NALEŻNOŚCIACH

wg. KONTA odpis aktuaf. wg. BILANSU

Stara należności na 31.12.2017 r. składa się zt 3 161 522,05 275 616,90 2 8S5 905,15

I. NFZ 2 641 783,10 0,00 2 641783,10

I - należności za grudzień 2.0.17 r. ;--gr IV 2 641 783,10 0,00 2 641 783,10

II. Z ty t świadcz, usł.medycz.osobom prywat.! innym podmiotom 333 125,47 269 316,67 63 309,30

- SR ZOZ-y (szpitale) gr III 30,00 0,00 30,00

-NZQZ-y kol. 13 27 657,60 0,00 27 657,60

- osoby fizyczne nieubezpieczons kol.13 298 534,73 269 331,73 29 303,00

1 - gabinety lekarskie i inne ko!, 13 6 804,14 484,94 6 319,20

III, Pozostałe należności z ty t działalności niemedycznej 186’612,43 5 800,23 180 812,25

- czynsze, media i inne usługi kol, 13 44 795,34 5 800,23 38 995,11

- rozrach. z dostawcami *201“ , kol. 1.3 0,00 0,00 0,00

- rozracb.publicz-prawne (zaliczka n/podatek) "220" 866,00 0,00 866,00

- rozrachunki z ZUS "229“ 3 920,59 0,00 3 920,59
■

- pozostałe rozrachunki "240" 20,00 0,00 20,00

- należności przyszłych okresów "845’! 11 439,42 0,00 11 439,42

-pożyczki z ZFSŚ ,,249" 125 571,13 0,00 125 571,13

W tym  należności WYMAGALNE wynoszą : 345 @43,08 275 616,90 70 326,18

I. NFZ 0,00 0,00 0,00

- z NFZ niezapłacone faktury za grudzień 2016 r. gr IV 0,00 0,00 0,00

II. Niezapłacone usługi medyczne 303 534,67 269 816,67 33 71&,00|

- SP ZOZ-y (szpitale) ■gr III 30,00 0,00 30,00

- NZOZ-y koi. 13 6 547,00 0,00 6 547,00

- osoby fizyczne nleubezpteczone kol .13 296 091,73 269 331,73 26 760,00

j - gabinety lekarskie i inne koU3 865,94 484,94 381,00.

III. Niezapłacone należności z pozostałej działał. 42 408,41 S 800,23 36 608,18

- czynsze, media i inne usługi kol. 13 42 408,41 5 800,23 36 608,18

| - inne 0,00 0,00 0,00

Łowicz, dn.28,02.2018 r.
Sporządziła: £.Szczepanik, D. Rudnicka

©łów oy- ksisgowy 
lessokt Gfjiekl- JĄtftifAm, w Łowtet

&a&mi

Zastępca CMfekioń ds, Uasiciwa 
Zaspołu Opiek! pwrotrtsj w awsczu

{] (/ I
Uh, med* W-ffdTzśj Kaźmiirtzak

Id: 7 8BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01 -41DC4417B216. Podpisany Strona 3



INFORMACJA O ZOBOWIĄZANIACH

1 W yszczególnienie ■ ■ Zobowiązania ńa dziert 31.12.2017 r. j
ogółem wymagalne |

1, Zobowiązania z tyt. dostaw, robót i usług ■ 1 638 743,27 15 660,70
il. Zobowiązania publiczno-prawne 1 112 398,60
iii. Zobowiązania wobec pracowników 926 699,54 25 878,95
IV. Pozostałe 5 633 768,61
V. Rozliczenia, międzyokresowe 1119 167,17 0,00

OGÓŁEM 10 430 777,09 41 539,65

Łowicz, dn. 28.02.2018r 
Sporządziła: D, Rudnicka, E,Szczepanik

Główny księgowy
^£wi m.

Zastę p pą̂Dy rspora cis* lecznicza 
Zsspoii) ip]|}(!pirowciinej w i.owlczu

mcii. ̂ ll̂ ^̂ -î r̂rnerazah

|

id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8FGI-41DC4417B216. Podpisany Strona 4



INFORMACJA O, ZOBOWIĄZANIACH

S tan  z o b o w ią za ń  na d z ie ń  31 .12 .2017  r. 10 430  777 ,09
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 638 743,27
ii. Zobowiązania pubiiczno-prawne, w tym - . - 1 112 338,50

* Podatki 206 198,00
* ZUS . .. 902 649,50
* PRFON : i , 3 55.1,0.0

111, Zobowiązania wobec pracowników 926 699,54
* zasiłek chorobowy i ekw;za urlop - . 1 815,46
*' Ryczałt samochodowy ............- ■ . 0,00
* "13" 2002 r. 0,00
* Ekwiwalent za odzież (za iata 2001-2005} 24 063,49
* Umowa o dzieło 0,.0G
* Umowy zlecenia za 12720 1 7r 43 957,38
* Wynagrodzenia za 12/2017r 856 863,21

iV. Pozostałe zobowiązania >■ 5 633 768,81
* Kredyt BGK (poręczenie Starostwa) 0,00
* Wadia i kaucje 0,00
* Zabezpieczenie wykonania umów 14 098,03
* Ubezpieczenie zakładu 0,00
* Pożyczka z WFOŚIGW w Łodzi 183 710,00
* Odsetki od pożyczki 14 540,46
* Rad płata kasy fiskalnej 2 250,00
* Zobowiązania, z tytułu'zakupu środków trwałych 209 007,70
* Rezerwy na nagrody jubileuszowe 4 499 766,00

i * Rezerwa na ZUS od "13" 0,00
| * Rezerwy utworzone na koszty sądowe 40 753,15
I * Rezerwy na odsetki 78 571,23
| * Rezerwa na zobow.wobec dostawców 0,00

* Rezerwa na odszkodowania 450 000,00
* Zakładowy Fundusz. Świadczeń Socjalnych 141 072,04

V, Rozliczenia .międzokresowe 1 119167,17
* Rozliczenia z Min.Zdrowia - rezydenci 0,00
* Rozliczenia z tytyłu umorzenia składek ZUS' 3 360,95
* Dotacje ,darowizny,dofin. PFRON.dofin.PZU 1 115 806,22

Z o b o w ią z a n ia  w ym aga lne , na 31 .1 2 ,2 0 1 7 r 41 539 ,85
1. Zobowiązania wobec dostawców (koszty sądowe -  restrukturyzacja) 15 060,70
1L Zobowiązania pubiiczno-prawne, w tym; 0,00

* wobec ZUS 0,00
UL Zobowiązania wobec pracowników 25 878,95

* zasiłek chor> ekwiw za urlop 1 815,46
* ''13" za 2002 r. 0,00
* ekwiwalent za odzieZ 24 063,49

!V„ pozostałe zobowiązania 0,00
| * Zobowiązania z ty l zakupu środków trwałych 0,00

Łowicz,dn. 28.02.2018r 
Sporządziła; D.Rudnicka, E.Szczepanik

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-4IDC4417B216. Podpisany

Słowny księgowy 
Opieki wŁowleru Zastępcą D|r8por3ds. Lecznictwa 

Zespołu
. „ f  |

medąA.m̂ rzą; Kaźmlerczak
Strona 5



SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
NA 2017 ROK

ANALIZA PRZYCHODÓW

I. Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ. na -2017 r. 
wykonano w  103,44% w  stosunku do planu na 2017 r. Ogółem zaplanowano 25.785.000,00 zł 
przychodów. W  trakcie roku po aneksach umów plan przychodów uległ .zmianie o kwoty 
podwyżek dla pielęgniarek i położnych,- Wyfakturowano łącznie przychodów na kwotę
26.672.373,13 zł.
Na kwotę 26.672.373,13zł składają się. przychody z  tytułu:
- leczenie stacjonarne (hospitalizacja)
+  podwyżka dla pielęgniarek
- porady specjalistyczne
+  podwyżka dla pielęgniarek
- nocna pomoc lekarska + transport 
4- podwyżka dla pielęgniarek 
-diagnostyka
+  podwyżka dla pielęgniarek

21.006.935,48żł
1.406.560,00 zł 
2.092.512,78 zł 

87-355,57zł 
1.294.752,14 zł

78.400,00 zł 
698.465,16 zł

7.392,00 zł
W  ogólnej kwocie przychodów z NFZ na podwyżki dla pielęgniarek i położnych od stycznia 
do grudnia 2017 r. przekazano 1.579707,57zł.

Ponadlimity za 2017 rok- w momencie sporządzania sprawozdania są rozliczone w  całości 
podpisanymi ugodami na hospitalizacje- w, 80 % co stanowi kwotę 47.678,40zł i na gabinet 
fizjoterapii w  31% co stanowi kwotę 8.131,86zł. Razem wartość wykonanych świadczeń 
ponadlimitów wynosi 85..964,94zł z tego. wartość podpisanych ugod z NFZ wynosi 
55,810,26zł i jest niższa o kwotę 30.154,68zł,

II. Inne- przychody medyczne, jak diagnostyka laboratoryjna, obrazowa oraz leczenie 
ambulatoryjne, specjalistyczne i. badanie uczniów wykonano w  wysokości 1.130.276,74 zł, co 
stanowi 100,65% planu w  wysokości 1.123.000,00 zł.
Na kwotę tę składają się przychody:
- diagnostyka laboratoryjna ■ 465.918,00 zł
- diagnostyka obrazowa .(bez kontraktu z N FZ ) 324.831,00 zł
- umowa z Łódzkim Urzędem Marszałkowskim (na badanie uczniów) 13.420,00 zł
- umowa na świadczenia ined.. z Urzędem Marszałk. (stażysta lekarz) 182.104,04 zł
- pozostałe usługi tj. wykonywanie badań dla NZOZ, instytucji

i zakładów pracy, pacjentów nieubezpieczonych, 144-.003,70 zł

Ogólnie analizując w  planie „Inne przychody medyczne” , należy stwierdzić wykonanie usług, 
w  stosunku do planu (większe o 7,276,74,zł):
- w  diagnostyce laboratoryjnej większe o kwotę 5.918,00 zł
- w  diagnostyce obrazowej większe o 8.831,00 zł
- badanie uczniów mniejsze o kwotę 580,00 zł
- umowa na świadczenie usług medycznych staże (mniejsze o kwotę 10.895,96 zł
- pozostałe usługi, (badania dla NZOZ, zakładów pracy,
- leczenie nieubezpieczonych pacjentów)większe o kwotę 4.003,70 zł

Ogólnie w  pozycji inne przychody, plan został Wykonany na kwotę wyższą o 7.276,74 zł.

______?/4 f),
Id: 78BAC1 C6~7ADF-4EB9 1  -410C4417B216/Podpisany Strona 6



331. Inne przychody niemedyczne stanowią kWótę’'221/037,49 zł i są niższe od zaplanowanych 
o kwotę 10.962,51 zł, co stanowi 95,27% planu-' ■
Na kwotę innych przychodów niemedycznych składają się:
- wynajem pomieszczeń (czynsz +  media), kuchnia barek, kiosk, parking 158.154,31 zł
- zakwaterowania opiekunów dzieci przebywających szpitalu 47.685,18, zł
- sterylizacja,! inne usługi (zaświadczenia, opinie- kopie dok. medycznej) 15.198,00 zł

- wynajem pomieszczeń (czynsz +  media) o kwotę
- inne przychody niemedyczne- sterylizacja, o kwotę
- zakwaterowania opiekunów dzieci o kwotę -" ■ -

Razem inne przychody niemedyczne są niższe niż plan o kwotę 10.962,51 zł
Głównie wpływ na niższe przychody miały mźsżeprzyehody z tytułu czynszu za parking.

IV . Zmiana stanu produktów w omawianym okresie -wystąpiła w  kwocie 188.799,88 zł.
' ' ■■■■■— 504.396.00 zł

‘ 315.5-96,;12zł
Kwota ta jest wynikiem aktualizacji rezerw ńa odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe na 
dzień 31.12.2017 r. wzrost w  wysokości 504.396,00 zł oraz rozliczenia kompleksowej obsługi 
serwisowej systemu informatycznego w  czasie w  kwocie 188.799,88 zł przypadającej na 
2018 r i 2019r.
Znaczny wzrost rezerw na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne jest wynikiem zmiany 
wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn oraz:,-Ustawowych podwyżek wynagrodzeń od 
1.07.2017r. c,-;-

V. Na pozostałe przychody operacyjne w  wysokości 508.078,26 zł składają się:
- rozwiązanie rezerw na odszkodowania, koszty sądowe 56.636,40 zł
- dotacja Z Urzędu Pracy na szkolenie pracowników 25.999,20zł
- zmniejszenie odpisów aktual. należności i przedawnienie zobowiązań 31.703,ó8zł
- darowizny rzeczowe i gotówkowe ' 61.782,G9zł
- pozostałe, jak: kary umowne, zwrócone odszkodowania z  PZU 5 1.699,3 8 zł
- zwrot .kosztów przesyłki i przychody różne - 367,40 zł
- refundacja kosztów z Ministerstwa Zdrowia z  ty t zatr. rezydentów 190.170,67 zł
- przychody z tyt. amortyzacji śr. trwałych sfinans. z  dotacji i darowizn 89.719,44 zł
Wykonanie planu w tej pozycji stanowi 105,19 %  planu. Występują znacznie większe 
przychody z. tytułu rozwiązania rezerw ,przedawnienia zobowiązań oraz z tytułu zawartych 
umów z  Min.Żdrowia na rezydentury. Natomiast mniejsze, z tytułu kar i odszkodowań oraz 
darowizn

V I. Pozostałe przychody finansowe wynoszą 75.461,71 zł i są niższe od .zaplanowanych o 
kwotę- 1.538,29 zł. Przychody finansowe to głównie odsetki od należności -  zwrócone 
odsetki od wypłaconych odszkodowań oraz rozwiązania rezerw na odsetki.

7.845,69 zł
802,00 zł 

2.314,82 zł

Na kwotę przychodów finansowych składają się:
- odsetki bankowe
- odsetki od należności zapłaconych po terminie
- rozwiązanie rezerw na odsetki od odszkodowań
- odsetki od odszkodowań zwrócone przez PZU '

3.858,44 zł 
14.137,25 zł 
34.712,38 zł 
22.753,64, zł

Id: 78BACIC6-7ADF-4] 8F01-4IDC4417B216. Podpisany

2

Strona 7



ANALIZA KOSZTO W

I, Koszty działalności operacyjnej.
Plan kosztów działalności operacyjnej w  wysokości 30.030.000,00 zł został wykonany w 
kwocie 29,921.847,25 zł, co stanowi 99,64% planu. Analizując wszystkie ujęte w  planie 
koszty należy -stwierdzić wykonanie mniejsze kosztów rodzajowych w  stosunku do planu w 
następujących pozycjach:
- zużycie materiałów
podatki i opłaty '
- wynagrodzenia ze stosunku pracy i umów zlecenia
- świadczenia na rzecz pracowników (składki ZUS) 
i wzrost kosztów w  pozycjach :
Usługi obce

Amortyzacja 
Pozostałe koszty 
Zużycie energii

r o I25.730,76zł 
436,30 zł 

- M 28. 675,92 zł 
1.636,53 zł

„+ w3ł.30ł,64zł 
,, + ” 3.646,G2zł 

„+ ”449,75zł 
„+ ” 12.929,35zł

Razem mniejsze wykonanie kosztów ogółem wynosi „ - ” 108.152,75 zl

Analiza znaczących pozycji, w  wykonaniu kosztów dotyczy:
Na kwotę mniejszych kosztów w  pozycji zużycie materiałów 
wymienione poniżej w  wysokości 112.801,41 zł: -
- zużycie tlenu
- zuzycie leków, mater, opatr.i śr.deżynf. ■...
- materiały pozost
- odczynniki i matdiagn
- matdo kons,,gosp,poz.

składają się koszty

„-” 15.228,84 zł 
49.971,49zł 

„*■„ 1.023,42zł 
>  41.726,06zł 
„ "” 58,861,05zł

i wzrost kasztów wymienionych, poniżej : ■

Pa liw a , opał 
Energia
Sprzęt medyczny 
Krew

„ + ” 18.254,53zł 
„ + ”  12.929,35zł 
„+ ”  15.717.57zi 
„ + ” 7.10S,00zł

Razem mniejsze wykonanie pozycj i zużycie materiałów i energii 112,801,41

W  pozycji wynagrodzenia wykonanie jest niższe od planu o 28.675,92 zł. Mniejsze 
wykonanie jest wynikiem oszczędności, z'powodu- zwolnień lekarskich finansowanych przez 
ZUS oraz nieobsadzonych wakatów.
W  związku z powyższym składki ZUS też wykonano w  kwocie mniejszej o 7.907,55 zł

Razem świadczenia.na rzecz pracowników są niższe niż w  planie o kwotę 1.636,53 zł.

Amortyzację zaplanowano na kwotę 920.000 zł, a faktyczne koszty amortyzacji wynoszą 
923.646,02 zł i są wyższe o 3,646,02 zł.
Pozostałe koszty, w  skład których wchodzą ‘ całoroczne koszty ubezpieczenia i podróże 
służbowe są wyższe o 449,75 zł.

id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F0M_lDy4417B216. Podpisany

3

Strona 8



II. Pozostałe koszty operacyjne wynoszą 30.957,40 zł i stanowią 52,47% kosztów ujętych w
planie na 201 Ir,
W skład tych kosztów wchodzą:
- koszty odsprzedaży usług za media (związane’ z  czynszem) 7.496,82 zł
- koszty sądowe i egzekucyjne dotyczące dochodzonych należności 3.395,69zł
- koszty meumorz.zlikwidowanych śr. trwałych 7.923,31 zł—
- koszty pozostałe ■ ' ■; " : ' ■ 3.718,58zł
- odpisy aktualizujące należności ; ‘ ■ 8.423,00x1
Największą pozycję w  planie stanowią odpisy aktualizujące należności.

H I  Koszty finansowe wynoszą 3 9.050,79zł.
Na kwotę tych kosztów składają się:
- odsetki od kredytów i pożyczek 7.515,36 zł
- odsetki od zobowiązań budżetowych 35,43 zł
- aktualizacja rezerw na odsetki od odszkodować ha 31.12.17r. 3.1.500,0Qzł

Razem koszty finansowe wynoszą 39.050,79 zł i- są wyższe od zaplanowanych o 28.050,79zł. 
Różnica ta jest wynikiem aktualizacji rezerw ̂ odsetek z tytułu odszkodowań za szkody na 
osobie wywołanej domniemanym błędem w  sztuce lekarskiej.

Ogółem wszystkie koszty za 2017 r. wynoszą 30.001 .'3:95,44 zł. Wszystkie przychody za 
2017r. to kwota 28.291.631,21 zł.

Wobec powyższego na dzień 28.02.2018r. (wstępnego sporządzenia 
sprawozdania finansowego za 2017 r.) w  wyniku realizacji działalności, na podstawie' korekty 
Planu finansowego z dnia 28.12.2017r osiągnięto ujemny wynik finansowy w  wysokości

1.709.764,23 zł (zdarzenia znane na 27.02.2018 r.). Wysokość Straty netto przekracza 
koszty amortyzacji o kwotę786.118,21 zł. Amortyzacja wynosi 923..646,02 zł.
Kwota tej straty może ulec zmianie do dnia ostatecznego sporządzenia sprawozdania 
finansowego wraz z badaniem, przez biegłego rewidenta za-2017 r. tj do 30 kwietnia 2018 r.

W  załączeniu:
1. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego, w  tym planu inwestycyjnego ZOZ w  
Łowi czu na 2.017 r. na dzień 31.12.2017 r.
2. Szczegółowy wykaz-zobowiązań i należności ;na dzień 31.12.2017 r,

■Główny księgowy 
¿¿spfiKU OpekŚ Z w  towi®!

m  ,
rdwigm Hrghłek

Zasępia'{wrateDra ds. Lecznictwa 
'Zespołu OpadmowGii&l w tp^czu

bzk, rmd, Ąh-dirzej Koźmwrhzak

l i
I I

STA R O STA  kiOW ICKT

/ ( ( „
K r z y s s f S  F ig a i

I r
Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 9



c e n t r u m  k u u u r -c t u o t h w m  
i PROMOCJI ZIEMI ŁOWICKirJ 

Siary Hynek 17,99-400 M M
NIP 834-183-12-84. RtGON 10041 o -a .

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 724/2018 

■Zarządu Powiatu Łowickiego 

z dnia 3 0 marca 2018 r.

Sprawozdanie z wykonania plami finansowego Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej 
______  w Łowiczu za 2017 r.

Wyszczególnienie | Plan 2017

wykonanie na 
3112.2017 r. 
(w złotych/

% wykonania 
planu

1. PRZYCHODY 880 000,00 894 269,24 101,62
1, Dotacja z budżetu powiatu łowickiego 540 000,00 540 000,00 100,001
2, Przychody ze sprzedaży usług własnych, inne 340 000,00 354 269,24 104,20
il. KOSZTY 880 000,00 907 427,00 103,12
1. Wynagrodzenia pracowników w tym;
a)osohowy fundusz płac ij. wynagrodzenia zasadnicze, 
wysługi, dodatki funkcyjne, nagrody

339 000,00 322 884,41
95,24

b) umowy zlecenia i o dzieło 34 000,00 47 833,00 14Q.6S
Razem wynagrodzenia 373 000,00 370 697,41 99,38
2. Składki: | l
ZUS 63 100,00 ■63 084,00 99,97
FP 8 000,00 7 910,17 98,88
Razem składki 71100,00 70 994,17 ‘ 99,85
3. Świadczenia dla pracowników
(Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych) 12 000,00 11 725,00 97,71
4. Zakup towarów, materiałów (wyposażenia-w 
tym:
zakup materiałów biurowych 2 800,00 2 798,90 99,96
zakup wydawnictw i materiałów promocyjnych 12 000,00 11 940,65 99,51
zakup towarów i materiałów pozostałych 45 000,00 44 825,6.0 99,61
Razem: 59 800,00 59 585,15 99,61
5. Zakup usług pozostałych, w tym: |
organizacja imprez oraz wydarzeń promocyjnych, 
kulturalnych, turystycznych ■ 165 500,00 165 348,28 99,91
gadżety reklamowe, wydawnictwa promocyjne 52 000,00 .51 939,68 100,00
administrowanie strona internetową www 2 000,00 1 998,72 99,94
Razem: 219 500.00 219 348.88 99,93
6. Usługi remontowe i drobne naprawy wynikające 
z konserwacji 33 000,00 31985,20 ■96,92
7. Opłaty eksploatacyjne: . i . . ..
dostawa wody i odprowadzanie ścieków 8 000,00 7 983,33. 99,79
opłata za dostawę energii elektrycznej 24 000,-00 23 806,00 99,19
opłata za dostawę energii cieplnej 25 000,00 24 855,8.6 99,42
opłata za wywóz odpadów 3 000,00 2 975,38 99,18
¡Razem 80 000,00 59 620,57 99,37
8, Usługi telekomunikacyjne i pocztowe: 4 800,00 4 396,78 95,58
9, Pozostałe usługi obce 34 000,00 33 971,15 99,92

10. Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników:
środki czystości, bhp, woda mineralna 3 500,00 3 308,92 94,54

.... ' 4 500,00 4 470,52 99,34
h 2- Opłaty administracyjne 5 000,00 4 999,10 99,98
¡13. Amortyzacja 0,00 32 348,35
¡RAZEM KOSZTY _ _ _ _  800000,00 907 427,00 108,12
Przychody - koszty -13 157,76
Stan należności ha 31,12.2017 r. 4 532,60
Stań zobowiązań na 31.12.2017 r, 20 104,28
Środki na rachunku bankowym na 31.12.2017 r. 3 779,46

G ŁÓ W N Y  ń 8XĘ(MjW T ' .

/ po.. Dyrektora Cantmrrf Kultury
Bażeri^ m aw icka  ' ' TuryśWf Promocji Zip ¿łowickiej

/  X n n a  Kowalska

Id: 78BAC 1C6-7ADF-4EB9-8F01 -41DC4417B216. Podpisany Strona 1



CENTRUM m .T im T O O T S T ? ra  
i  PPOMOCJI ZIEMI W W iC K iU  

Stary Rynek 17,99-400
jvj|P S3-4--1S3-12~B4. RbGON ¡uu41s .̂j-

Informacja o należnościach

Wyszczególnienie Należność' na dzień 31.12.2017 r. w  zł

ogółem | wymagalne

L Należność instytucji 4 532,60 1
Ogółem 4 532,60;' |

Środki na rachunku, bankowym na dzień 31.12.2017 r. wynosiły 3 779,46 zł

Inform acje o zobowiązaniach

i Wyszczególnienie
E

Zobowiązania na dzień 31.12.2017 r. w zł

j
Ogółem' Wymagalne

11. Zobowiązania z tytułu 
j dostaw, robót i usług

6 902,74
ij

i 11. Zobowiązania 
| publicznoprawne

13 201,52'

j

| III. Zobowiązania wobec 
i pracowników

;

| IV. Pozostałe - !
Ogółem 2 0 1 0 4 ,2 6

"" " ’"V
“ I

s ł ó w w  '¡ismIĘGOW1;

Bożsna^Łfvtcka

p.o, Dyrektora Centmm
Turystyki ¿Promoctf Ziemi tow^ ,

Kowalska

Strona 2Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany



Stary B.ynek W , 99 -400  Lovnra 
MIP 834483-12-84, REGON 10041S233

Część opisowa

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej zostało utworzone dnia 
1 października 2007 roku na podstawie Uchwały K R  VIII/60/2007 Rady Powiatu Łowickiego 
z dnia106 czerwca 2007 roku.

Stanowi powiatową jednostkę organizacyjną, działającą w  formie .samorządowej instytucji 
kultury. Jednostka została wpisana dó Rejestru Powiatowych Instytucji Kultury pod Nr 1/2007.

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej działa w  oparciu o Statut 
oraz Ustawę z dnia 25 października 1991 r..ó organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z  2001 r. N rl3  poz.123 z późn. zm.),

Podstawowym celem statutowym jednostki jest promocja kultury łowickiej, tworzenie, 
ochrona oraz udostępnianie różnorodnych, wartości i dóbr kultury.

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 201.7 roku wynosił 10,33 etatu /w tym; 2 etaty - 
umowa na zastępstwo/, ■ ■ . . ■
W  roku 2017 roku przychody Centrum wynosiły 8:94.269,,24 z ł w  tym;

Przychód z  dotacji udzielonej przez Powiat Łowicki na działalność w  kwocie 540.000,00 zł, 
Przychody ze sprzedaży usług w  łącznej kwocie 354,26.9,24 z ł  na co składały się: przychody ze 
.sprzedaży gadżetów reklamowych w  wysokości 11.487,31 zł, przychody z wynajmu lokalu i miejsc 
noclegowych w  wysokości 173.826,50 zł,, przychody od sponsorów i inne w  wysokości 20.038,00 
zł, przychody z.wynajmu sali konferencyjnej w  wysokości 6,070,00 zł, przychody z działalności 
-gastronomicznej w  wysokości X42808,24 złoraz przychody z odsetek na rachunku bankowym 
w  wysokości 39,19 zł.

Z uzyskanych przychodów pokryte zostały, koszty w  ogólnej kwocie -875 080,65 zł w  tym:
1. Wynagrodzenia pracowników wraz z ' pochodnymi, od wynagrodzeń w kwocie 

441691,58 zł. Wyższy wskaźnik wykonania umów zlecenie i niższy wskaźnik wynagrodzeń 
wynika z faktu zawarcia umowy zlecenie zamiast planowanej wcześniej umowy o pracę. 
Świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 11.725,00 zł,

2. Zakup materiałów i wyposażenia (w  tym; materiały biurowe, wydawnictwa, materiały 
promocyjne) w  kwocie 59.565,15 zł. ,.v

3. Organizacja imprez i wydarzeń mających na celu promocję Powiatu Łowickiego na kwotę 
165.348,28 zł. W  kwocie, tej mieściły się między innymi następujące działania:

- „Polonez” na Starym Rynku - 3:0,00 zł,
- Gala Noworoczna - 5.700,00 zł, ^ . /
- Rajd Styczniowy - 900,00 zł,
- 1 Powiatowe Łowy Na Lisy - LOGO ,00 zŁ
- Targi turystyczne:' Na Styku Kultur” - 1.650,00 zł,

........... - Rajd na powitanie, wiosny - 300,00 zł,
- Targi Turystyczne „GLOBalnie”  Katowice - 1,630,00 zł,
- Targi Turystyczne „Agro Travel”  w  Kielcach - 4.840,00zł,
- Targi Turystyczne „GREEN D AYS”  w  Nadarzynie - 2.130,00 zł
- Targi „Wiosna w  pasiece” Łow icz - 5QO;00zł
- Promocja Powiatu Łowickiego na Konferencji „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie -  
możesz mieć na nie wpływ”  - 1.700,00 ...
- V II Rajd Szlakiem Książęcym - .1.700,00. zł,
- Spływ kajakowy wiosenny Urzecze-Łowicz - 2.000,00 zł,
- Powiatowy Dzień Strażaka - 1.500,00 zł,
- Organizacja pobytu delegacji z  partnerskiego powiatu - 5.000,00 zł

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 3



- Współorganizacja imprezy promocyjnej':;,Piknik na Blichu”v  4.000,00 zł
- Biesiada Kaszubska - 630,50 zł " : , ;  :
- Łowickie Żniwa - 29.066,52 zł
- Spływ kajakowy - 1.700 00 zł '
- X V III Biesiada Łowicka - 96.292,38 zŁv ■■
- Mixer regionalny - 130,38 zł
- Dożynki wojęwódzkie/prezydenckie -1.430,00 zł
- Spotkania ‘Zdrowie ma smak” -  1.092,26 zł
- Targi „World Travel Show”  Nadarzyn -  426,24 zł

4. Zakup wydawnictw promocyjnych i. gadżetów reklamowych na kwotę 51.999,68 %\ (w  tym 
druk ulotek i folderów reklamowych, plakatów, odbitek fotograficznych do organizacji 
wystaw).

5. Administrowanie stroną internetową w  kwocie 1.998,72 zł.
6. Usługi remontowe w  kwocie 31.985,20 zl, na które składają się remonty, naprawy 

awaryjne, konserwacje i naprawy dźwigu, kanalizacji.
7. Opłaty eksploatacyjne w kwocie 59.620,57 z l (w  tym: koszty zużyci-a wody, energii 

elektrycznej, energii cieplnej oraz wywóz, odpadów).
8. Usługi pocztowe i telekomunikacyjne na kwotę 4.396,78 zŁ
9. Pozostałe usługi obce na kwotę 33.971,15 zł (w  tym: opłaty bankowe, usługi pralnicze, 

usługi ochrony oraz inne usługi obce)
10. Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników w  kwocie 3.308,92 zl (w  tym: zakup wody 

mineralnej dla pracowników, środków czystości, bhp).
1.1. Podróże służbowe w  kwocie 4.470,52 zl.-
12. Opłaty administracyjne w  wysokości 4.999,10 z l

no Dyrektora Centrum Kultury 
. r ^__._¡t Tiami i-rtwir.kiej

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC44I7B216. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 724/2018

POWIATOWA MOTEKAWBUttNA
w Łowiczu

99-400 Łowicz, S^ry |y |eŁ 
A?^tl?QVTlo4 750769895NIP 834-17'

Dział:
Rozdział:

Sprawozdanie z Wykonania pt; 
Powiatowej Biblioteki' Public 

za 2017 rok 
921 
92116

Zarządu Powiatu Łowickiego

z dnia 30 man*^«terośtwe Powiatowe
fW m m m i

M  -62- 2 7
i i i  |kiaog.Q$eg©

kuiipis„

i*ri

ty*i
K?

Lp- Wyszczególnienie Pian finansowy 
na 2017 rok....

Wykonanie
,,pi,ą.nuja.dzieó,

31.12.2017 r.
Wykonanie
... “w% ‘~....

1 ■2 3. 5
I. PRZYCHODY 282 660,00 żł 280 821,09 żł 99,35%
1. DOTACJE Z BUDŻETU POWIATU 265 800,00 zł 265 800,00 żł 100,00%
2. DOTACJE INNE, w tym: 8 300,00 zł 8 300,00 zł 100,00%
a) DOTACJA Z MKiDN (Zakup nowości wydawniczych' 

w 2017 roku) 8 300,00 zł 8 300,00 zł 100,00%.
3. PRZYCHODY WŁASNE, W TYM: 8 560,00 zł ' 6 721,09 z ł 78,52%
a) PRZYCHODY Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚĆ! 8 400,00 zł 6 607,90 zł 78,67%

w tym: usługi kserograficzne, korzystanie z Internetu, 
wydruki komputerowe, opłaty czytelnicze, dary 
książkowe, darowizny, opłaty za zniszczenie,■. - 
zagubienie tub niezwrócenie w terminie- książek ! 
inne

8400,00 zł 6 607,90 żł 78,67%.

b) POZOSTAŁE PRZYCHODY 160,00 zł 113,19 z ł 70,74%
w tym odsetki bankowe i inne przychody ■ ■ ■ : 160,00 zł 113,19 zł 70,74%

ii. KOSZTY OGÓŁEM w T T T " 232 660,00 zł 282 651,94 zł 100,00%
1, WYNAGRODZENIA i SKŁADNIK! OD NICH 1 

NALICZANE 209 323,00 zł 209 321,58 Zł 100,00%

1) Wynagrodzenia, w tym; 170 291,00 zł 170 290,08 zł 100,00%
a) wynagrodzenia .osobowe (wynagr,zasadnicze,' 

dodatki stażowe i funkcyine, nagrody) 162 431,00 zł 162 430,08 zł 100,00%

b) umowy zlecenia 5 700,00 zł 5 700,00 zł 100,00%
c) umowy o dzieło 2 160,00 zł 2 160,00 zł 100,00%
.2) Składki na ubezpieczenia społeczne (ZUS) i FP 32 807,00 zł 32 806,78 żł 100,00%
3) Świadczenia dla pracowników 6 225,00 zł 6 224,72 zł 100,00%

2. ZAKUP TOWAROW I USŁUG ™~“ ~ 73 337,00 zł 73 330,36 zł 99,99%
Materiały, w tym: 11 955,00 zł 11.953,25 z ł 99,99%

a) zakup art biurowych, papierniczych, akcydensowych : 1 091,00 2ł 1 090,93 zł 99,99%
b) zakup art. gospodarczych, czystości i in. 432,00 zł 431,52 zł 99,89%

c) prenumerata czasopism, zakup pomocy i materiałów 
metodycznych i in. . - ■ ,..: . 3 406,00 zł 3 405,25 zł 99,98%

U * I tusze i tonery do drukarek i ksero 535,00 zł 535,00 zł 100,00%

e)
drobne artykuły wyposażenia, regał na książki,, szafa 
metalowa 2 994,00 zł 2 993,82 zł 99,99%
komputer, akcesoria komputerowe, programy i in. 3 182,00 zł 3 182,00: zł 100,00%

_ s3lart. bhp i in. - 315,00 zł 314,73 zł 99,91%
Usługi, w tym: 40 430,00 zł 40 426,13 zł 99,99%

a) remontowe (bieżące remonty i naprawy, .: 
.konserwacja sprzętu) 0,00 zł 0,00 zi 0,00%

- b l telekomunikacyjne (telefon; Internet) 1 876,00 zł 1 875,47 zł 99,87%
zużycie energii elektrycznej 2 449,00 zł 2 448,95 zł 100,00%

d) pozostałe usługi obce, w tym: 38 105,00 zł 36 101,71 żł 99,99%
- .czynsz za wynajem Sokalu 26 568,00 zł 26 568,00 zł . 100,00%
- usługi informatyczne, abonament za hosting serwera 3 578,00 zł 3 577,29 żł 99,98%
- szkolenia merytoryczne 850,00 zł 850,00 zł 100,00%

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01 -41DC4417B2 i 6, Podpisany Strona 1



- usługi I szkolenia bhp, badania pracowników ■ 1 082,00 zł 1 082.00 zł 100,00%
- prowizje bankowe, opłaty pocztowe 231,00 zł 230,75 zł 99,89%
- aktualizacja oprogramowania (księgowe flp j, LEK ■■■■: . 2 840,00 Zł 2 939,09 zł .99,97%
- utrzymanie BłP (abonament) 370,00-zł 369,00 zł 99,73%
- inne koszty: koszty przesyłki', 486,00 zł 485,58 zł 99,-91%

31 Zbiory biblioteczne 17 648,00 z ł 17 647,56 zł 100,00%
zakup zbiorów- bibliotecznych ■ 14 158,00 zł 14 157,56 zł 100,00%

b) dary książkowe, książki'oddane w zamian za 
zagubione i in. 3 490,00 zł 3 490,00 zł 100,00%
Pozostałe koszty, w tym: 3 304,00 zł 3 303,42 zł 99,98%

a)
koszty działalności kulturalno-oświatowej, w tym: 
koszty imprez, konkursów, wystaw, warsztatów, ' 
wydawnictw i inne

' 3 028,00 zł 3 027,96 zł 100,00%

J$L koszty delegacji służbowych 276,00 zł " ■27o;46 zł ....  99,80%
3. PŁATNOŚCI ODSETKOWE WYNIKAJĄCE 

Z ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ - zł - zł -

Hi. ŚRODKI NA WYDATKI W ĄTKOW E. - zł - zł
IV. ŚRODKI PRZYZNANE INNYM PODMIOTOM ~ 1 - zł - zł _
V. STAN NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZAŃ 225,41 zł 218,89 zł
1) na początek roku 225,41 zł - zł -
a) należności - Zł - zł -
b) zobowiązania 225,41 zł _

2) na koniec roku - zł - zł -
a) należności - zł - zł ~
b) zobowiązania - zł 218,89 zł -

VI. STAŃ ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH " 2 869,41 zł 2 679,01 zł -

1) na początek roku 2 869,41 zł - zł -
2) na koniec roku - zł 2 678,01 zł -

VII WYNIK FINANSOWY ,,, 1 $30,85 zł -
VIII. ŚREDNIA LICZBA ZATRUDNIONYCH ~ 4,25 4,38 -

GIÓ  i IGOWf

kgdalena 
Chodorowska ~ Pawlikowska

U Y I I W ł T i

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 2



In form acja o ¿należnościach

Wyszczególnienie
Nalezno&i na dzień 31,12.2017 r.-

Ogółem wymagalne
I. Należności instytucji
11. Pozostałe - -

_______________ Ogółem_______________ - -

In form acja o zobowiązaniach

Wyszczególnienie
Zobowiązania na dzień 

31.12.2017.
Ogółem wymagalne

L Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług 218*89
II. Zobowiązania publicznoprawne' -

III. Zobowiązania wobec pracowników : ■ -

IV. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych

V. Rozliczenia międzyokresowe ' .

Ogółem 218,89

Powiatowa Biblioteka Publiczna W 'Łow iczu została utworzona 1 marca 2002 r. na 
mocy uchwały K r XXXIX/234/2002 Rady Powiatu Łowickiego jako samodzielna instytucja 
kultury. Wypełniając działalność statutową służy mieszańcom powiatu łowickiego 
upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną i kulturalno- 
edukacyjną oraz dba o sprawne iunkcjonowanie sieci bibliotecznej w  powiecie.

Biblioteka jest finansowana z budżetu'Powiatu Łowickiego, a także z przychodów 
z  prowadzonej działalności, dotacji celowych, środków otrzymywanych od osób fizycznych 
i prawnych oraz z innych źródeł.

Na przy chody PBP w  201? r, składała sie: . : .

K dotacja podmiotowa z budżetu Powiatu Łowickiego na dofinansowanie działalności 
bieżącej w  zakresie realizowanych zadań statutowych,

3 dotacja celowa na zakup nowości wydawniczych na kwotę 8 300,00 zł ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu 
państwa.

88 przychody własne, w  tym: ' ■ ■ ■.L
-  przychody z prowadzonej działalności tj. wpływy za usługi kserograficzne, 

korzystanie z Internetu, wydruki komputerowe, opłaty czytelnicze, darowizny 
pieniężne oraz opłaty za zniszczenie, niezwrócenie lub ńiezwrócenie w  terminie 
materiałów bibliotecznych, wycenione dary książkowe,

-  pozostałe przychody tj. odsetki bankowe i przychody z  innych źródeł.

N a  zobowiązania w  201? r. składam się:
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług-w. 218,89 zł (f-ry za energię elektryczną za m-c 
grudzień 2017 r.)

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B2I6. Podpisany Strona 3



P R Z Y C H O D Y

W  2.017 roku PBP uzyskała przychody w  wysokości 280 8-21,09 %\ (wykonanie 
99,35%) w  tym;

3L Dotacja podmiotowa z budżetu Powiatu -  265 800,00 zł (wykonanie 100,00% )
2. Dotacja z Biblioteki Narodowej ■ ■ ' ■ 8 300,00 zł (wykonanie 100,00%)
3- Przychody własne 6'721',09 ż ł (wykonanie 78,52% ), w  tym;

a) przychody z prowadzonej działalności ™.6 607,90 zł (wykonanie 78,67%)
b) pozostałe przychody -113,19 zł (wykonanie 70,74% )  -  są to- odsetki bankowe

K O S Z T Y  /

W  2017 roku'PBP poniosła koszty w  wysokości 282 .651,94 zł (wykonanie 100,00 %), w  tym;

I* W ynagrodzenia (tj. wynagrodzenia, i pochodne od wynagrodzeń) -  209 321,58 zł, co 
stanowi 74,06% ogółu kosztów.

1) W ynagrodzenia osobowe to kwota 162 43'0,08 zŁ
Na wynagrodzenia osobowe składają się wynagrodzenia zasadnicze pracowników, 

dodatki za wysługę lat, dodatki funkcyjne i nagrody roczne oraz odprawa emerytalna.
W  2017 r. średnie zatrudnienie w  Powiatowej Bibliotece Publicznej w  Łowiczu wynosiło 4,38 
etatu. ,

Doraźnie, w  ramach posiadanych środków na wynagrodzenia, na okres- 1,5 miesiąca, 
zwiększono wymiar zatrudnienia na. stanowisku bibliotekarskim o 0,5 etatu celem zapewnienia 
ciągłości pracy instytucji. Niższe wykonanie ' wynagrodzeń osobowych w  2017 r. wynika z 
urlopu rodzicielskiego i zwolnień lekarskich pracowników na stanowiskach bibliotekarskich. 
Zastępstwa realizowały osoby o- niższych kwalifikacjach i wynikającym z tego niższym 
■wynagrodzeniu. v",\ ■■ '

2.) Wynagrodzenia bezosobowe to kwota 7 860,00 zł w  tym:
a) umowy zlecenia -  5 700,00 zł. - tj. obsługa informatyczna, prace konserwacyjne 

i naprawy bieżące oraz umowa zlecenie na prace biblioteczne (prace z księgozbiorem, 
pomoc w  obsłudze czytelników), ':

b) umowy o  dzieło -  2 160,00 .zł, Są "to głównie umowy zawierane w  związku 
z działalnością kulturalno-oświatową (tj., przeprowadzenie warsztatów recytatorskich i 
edukacyjnych, prace w  jury konkursu recytatorskiego, spotkania autorskie, oprawa 
muzyczna Narodowego Czytania).

3) Składki na ubezpieczenia społeczne (ZUS oraz Fundusz Pracy) stanowią kwotę 
32 806,78 z ł .

4) Świadczenia dla pracowników -  6 224,72 zł to kwota wydana na wypłatę świadczeń
..urlopowych, ' ‘

2, Zakup towarów i usług to kwota 73’330,36 zł, co stanowi 25,94% ogółu kosztów 
(wykonanie 99,99%)

1) W  pozycji .materiały -  11 953,25 zł (wykonanie 99,99%) uwzględniono .koszty zakupu 
artykułów biurowych, papierniczych, akcydensowych, gospodarczych, środków czystości 
i bhp, tuszy i tonerów do drukarek oraz kserokopiarki, a także koszty prenumeraty 
czasopism, zakupu komputera i akcesonówkomputerowych.
W  pozycji drobne artykuły wyposażenia uwzględniono m in. zakup regału dwustronnego 
na książki do czytelni oraz szafy metalowej.

Usługi to koszt* 40 426,13 zł, w . tym czynsz za wynajem lokalu, usługi

id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 4



telekomunikacyjne* internet, zużycie energii, elektrycznej, prowizje bankowe, usługi bhp 
i badania lekarskie, szkolenia merytoryczne i bhp pracowników, usługi informatyczne, 
abonament za hosting oprogramowania, systemu bibliotecznego S OW A2/MARC21, abonament 
programu prawniczego LEX, aktualizacja programu płacowo-kadrowego i księgowego 
a także wykonanie i utrzymanie Biuletynu Informacji Publicznej, opłaty pocztowe i inne 
usługi.

2 ) K oszt zb iorów  bibliotecznych to kwota w  wysokości 17 647, 56 zł, na którą składają się 
zakupy (14 157,56 zł) oraz dary książkowe i inne (3 490,00 zł).

W  2017 r. w  PBP w  Łowiczu włączono do księgozbioru 1 328 pozycji na ogólną kwotę 
17 647,56 zł (zakupy, dotacje celowe oraz dary), w  tym:

■ zakupiono 543 pozycje na kwotę 14 157,56 zł, w  tym:
- 219 książek na sumę 5 857,56 żł,ze środków własnych,
- 324 książki na sumę 8 300,00 zł z  dotacji M K iD N  (w  ramach programu
Zakup nowości wydawniczych w  2017 roku)

m przyj ęto w  darze 770 pozycji, w  tym:’
- 232 woluminów .książek (na wartość 2 671,00 zł),
- 538 broszur (na wartość 689,00 zł),

53 przyjęto w  zamian ża zagubione f.5 w o l (ha wartość 130,00 zł).
Ubytkowano (braki bezwzględne) W  wyniku skontrum 45 pozycji na wartość 842,88 zł,

Stan zbiorów bibliotecznych PBP w  Łow iczu na dzień 31,12.2017 r. (wg Ksiąg 
inwentarzowych) to 14 102 jednostek inwentarzowych, w  tym;

- stan księgozbioru to 13 474 woluminów,
- inwentarz dodatkowy (broszury) — 538 pozycji
- stan zbiorów specjalnych (audiobooki) to 90 pozycji.

3) W  pozostałych kosztach uwzględniono' koszty związane z działalnością kulturalno- 
oświatową Biblioteki oraz delegacje-służbowe -  3 303,42 z ł (wykonanie 99,98%).

Poniesione koszty działalności kulturalno-oświatowej (3 027,96 zł) to głównie wydatki 
związane z organizacją takich imprez jak; warsztaty teatralno-recytatorskie, VI Narodowe 
Czytanie „W esela”  S, Wyspiańskiego, Powiatowe Eliminacje 62. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego, U Powiatowy - Konkurs Recytatorski dla Uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, I  Drużynowy Turniej w  szachach szybkich, konkurs 
fotograficzny Przyłapani na czytaniu^' ■spotkania autorskie z B. Ostrowicką i M. 
W itkiewicz, Powiatowy Dzień Bibliotekarza oraz publikacja pt. „M isiowe opowieści”  K. 
Kumkowskiej, wydana w  nakładzie; - fŚO, egzemplarzy w  ramach cyklu KsiężacMej 
Biblioteczki Regionalnej.

Pozostałe imprezy, takie jak: wystawy,1 wykłady, prelekcje oraz spotkania dyskusyjne 
i autorskie w  ramach D KK, program edukacji ekologicznej, lekcje biblioteczne 
i regionalne nie generowały znaczących kosztów,

PBP w  Łowiczu zakończyła 2017 rok; wynikiem finansowym na poziomie straty w 
wysokości 1 830,85 zł. Strata spowodowana jest rezygnacją z prenumeraty na 2018 rok 
programu prawniczego LEX-Gamuia (System informacji Prawnej) ~ rozliczenie 
międzyokresowe kosztów.

Rezygnacja z-przedłużenia abonamentu, programu wynikała ze spadku zainteresowania 
użytkowników. Środki te umożliwiły zakup komputera na potrzeby pracownicze.

Strata zostanie pokryta z funduszu.-inśtytucU kultury.

id: 78BAC 1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 724/2018

Zarządu Powiatu Łowickiego
MUZEUM w  UOWiĆZt 
99-400 Łowicz, Stary Rynek 5/7 
lei 40/837-3928, faxS37U6U 

KB00N 750492S21
wwwimaa«»lo\g^^wMMjan.e 2 wyłamania pian A ’finansowego Muzeum

z dnia 30 marca 2018 r.

w Łowiczu
m . 2017 rok

Wyszczególnienie Plan na dzień 
31.12.201? r. 
po zmianach

Wykonanie 
na dzień 

31.12.2017 r.

% Wyko
nania

I. Przychody - ■ 2 796 328,00 2 789 721,77 99,8
1= Dotacje: 2 176 328,00 2 166 888,65 99,6
L I . Starostwo Powiatowe w Łowiczu .’■■■, . 1374 768,00 1 871 349,55 99,3
a) na wydatki bieżące 1 586 650,00 1 586 650,00 100,0

b) na wydatki inwestycyjne - "Wykonanie projektu,... 
utylizację azbestu i wymianę poszycia dachowego 
obiektów na terenie mini skansenu przy Muzeum w ' 
Łowiczu"

152 830,00 152 829,36 100,0

c) na wydatki inwestycyjne "Modernizacja instalacji 
elektrycznej i montaż instalacji przeciwpożarowej w 
skansenie w Maurzycach-H etap" u

135 288,00 131 870,19 97,5

1*2. Ministerstwo Rolnictwa i  Rozwoju Wsi, ' 40 000,00 40 000,00 100,0

1.3. Ministerstwo Kultury i  Dziedzictwa Narodowego
261 560,00 255539,10 97,7

a), w ramach programu operacyjnego "Piękno-w:drewnie 
ukryte - konserwacja zabytków etnograficznych XIX- 
pocz. XX  w, z kolekcji Muzeum w Łowiczu”-- -

31 560,00 31 435,00 99,6

b) na wydatki inwestycyjne "Modernizacjainstalacji 
elektrycznej 1 montaż instalacji przeciwpożarowej w  
skansenie w Maurzycach~ll etap"

230 000,00 224 104,10" 97,4

2. Przychody własne 620 000,00 622 833,12 100,5

2.1. przychody z najmu i dzierżawy składników majątku
125 000,00 126 045,66 100,8

2.2. przychody z usług 198 000,00 199 285,07 100,6
2.3. przychody ze sprzedaży katalogów, folderów: r . 
wyrobów rękodzieła ludowego

13 000,00 13 120,73 100,9

2.4. wpływy ze sprzedaży energii elektrycznej • 12 000,00 11 856,80 98,8
2.5. przychody finansowe . w 2 000,00 2 274,86 113,7
2.6. przychody na pokrycie dokonywanych odpisów 
amortyzacyjnych środków trwałych i wartości' 
niematerialnych i prawnych ' ■ '

270 000,00 270 250,00 100,1

DL Środki przeksięgowane z przychodów na fundusz 
Instytucji kultury przeznaczone aa zakup 
planowanych eksponatów

2 000,00 1 918,00 95,9

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B2I6. Podpisany Strona I



H i środki własne zgromadzone na fundusz® środków 
obrotowych przeznaczone aa inwestycje

4 000,00 3 450,84 86,3

Przychody ogółem. ( M M I I ) 2-802328*00 2 795 090,6-1 99,7

IV. Koszty 3 01S 83935 2 .930 433,30 .97,1
1 Koszty działalności bieżą«.! 2 455250,00 2'376 945,62 m s

1.1 Wynagrodzenia, w tym: 1 296 000,00 1 275 742,11 98,4
~ wynagrodzenia osobowe 1 270 000,00 1 252 927,11 98,7
- wynagrodzenia z umów zlecenia 26 000,00 22 815,00 87,8

1.2. Składki na ubezpieczenia społeczne i KP . 235 000,00 231 450,08 98,5

.1.3. Świadczenia dla pracowników 11 000,00 2 807,34 25,5
1.4. Odpisy naZFŚS 38 400,00 38 385,77 100,0
1.5. Materiały 56 000,00 41 394,50 73,9
1.6. Usługi, w tym: 250 650,00 231 229,50 92,3

- remontowe 31 350,00 25 894,70 82,6
- telekomunikacyjne' 8 500,00 6 405,.62 75,4
- zużycie energii elektrycznej, cieplnej, wody - ■ 166 000,00 158 815,07 95,7
- pozostałe usługi obce ' : 44 800,00 40 114,11 89,5

1.7, Podatki i opłaty '■ 48 700,00 46 529,77 95,5
1.8. Amortyzacja . 380 000,00 375 080,87 98,7
1.9. Podróże służbowe 2 000,00 1 150,37 57,5
1.10. Pozostałe koszty 1 500,00 1 010,59 67,4
1.11, Koszty sprzedaży towarów 9 000,00 8 817,04 98,0
1.12, Pozostałe koszty operacyjne 22 000,00 18 991,84 86,3
1.13'. Pozostałe koszty operacyjne - korekta podatku 
V AT

92 000,00 91 765,00 99,7

1.14, Koszty sprzedaży energii elektrycznej - . ' 12 000,00 11 856,80 98,8

L 15. Koszty finansowe 1 000,00 734,04 73,4

2. Zakup eksponatów 2 000,00 1 918,00 95,9

3. Koszty inwestycyjne w ramach: 156 830,00 ■ 156 28030 99,6
a) na wydatki inwestycyjne - "Wykonanie projektu, 
utylizację azbestu i wymianę poszycia dachowego 
obiektów na terenie mini skansenu przy Muzeum w 
Łowiczu"

152 830,00 152 829,36 100,0

b) wykonanie koncepcji punktu kasowego 500,00 400,00 80,0
c) wykonanie podłogi - prace instalacyjne 3 500,00 3 050,84 87,2

4, Koszty związane % realizacją programów 
operacyjnych M KiBN

404 75935 395289,48 97,7

39 471,35 39 315,19 99,6
a) w ramach programu operacyjnego "Piękno: w drewnie 
ukryte - konserwacja zabytków etnograficznych XIX- 
pocz. XX  w. z kolekcji Muzeum w Łowiczu"

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B21Ć. Podpisany Strona 2



b) na wydatki' inwestycyjne "Modernizacja instalacji 
elektrycznej i montaż instalacji przeciwpożarowej -w 
skansenie w Manrzycach-H etap"

365 288,00 355 974,29 97,5

Wynik finansowy (strata) -135 342,69
Średnia liczba żatradruonych 32,50 32,40

Informacja o należnościach
Wyszczególnienie Należności na dzień 31.12*2017 r.

Ogółem Wymagalne
I. Należności instytucji 1 31,3,23 0,.0Q
II. Należności z Urzędu Skarbowego 8 511,00 0,00
UL Roszczenia sporne ■ 7,; ■ 26 004,25 26 004,25
Ogółem , .35 828,48 26 004,25

Informacja o zobowiązaniach
Wyszczególnienie Zobowiązania na dzień 31.12.2017 r.

Ogółem Wymagalne
I. Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług 18 502,40 0,00
II. Zobowiązania publicznoprawne 48 656,24 0,00
IIL Zobowiązania wobec pracowników 24 026,58 0,00
IV. Pozostałe 19 897,12 0,00
Ogółem 111082,34 0,00

Informacja o środkach pieniężnych
Wyszczególnienie Stan środków na dzień 3 U  2.2017 r.

1. Gotówka 1 781,69
2. Rachunek bankowy - 60 427,93
3. Rachunek ZFŚŚ 8 352,76
Ogółem 70 562,38

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 3



M cZEUM W ŁOWICZE ; ■ ■
99-400 Łowicz, Stary Rjwfc Sí1 
te) 40/837-3928,, fax 837-3663 
HÍP 834, l'J-H -478 RBjüff 75049282!

W WW< Oí UẐUTtlí OWCZvpí
Naleźnosct Muzeum w Łowiczu m  dzień 31. i  2.2017 r.

Należności Muzeum na dzień 31.12.2017 r. wynikające-z ' 
niezapłaconych faktur:

Kwota
Termin, uregulowania należności

i) Faktura VAT 'Nr 0021 z dnia 04,04,2011 r, za wynajem 
piwnic IV skrzydła przez Restauracje "Muzeum"

4 272,27 Sprawa umorzona przez 
komornika

2) 'Faktura VAX Nr 0028 z dnia 04.05.2011 r. za wynajem 
piwnic IV skrzydła przez Restaurację "Muzeum"

5 315,99 Sprawa umorzona przez 
komornika

3) Faktura VAX Nr 0040 z dnia 02.06,2011 r. za wynajem 
piwnic IV skrzydła przez Restauracje "Muzeum"

8 3X5,99 Sprawa umorzona przez 
komornika

4) Faktura VAT Nr 00371 z dnia 04.04.2014 r, za 
wynajem piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 700,00 Sprawa umorzona przez 
komornika

5) Faktura VAT Nr ¿0382 z dnia 05,05.2014 r. zawynąjem 
piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 700,00 Sprawa umorzona przez 
komornika

6) Faktura VAT Nr 00397 z dnia 03.06.2014 r, za 
wynajem piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 700,00 Sprawa umorzona przez 
komornika

7) Fakiura VAX Nr 0122/2017 z dnia 07.12.2017 r. za ■ V 
dystrybucję energii elektrycznej - COOK. SERVICE .:

326,10
02.012018 r.

8) Faktura VAX Nr 0125/2017 z dnia 21,12.2017 r. za ■ 
zużycie energii elektrycznej - COOK Service

387,13
10.01,2018 r.

9) Faktura VAX Nr 0127/2017 z dnia 29,12.2017 r. . '. 
należność za wynajem, sali -LOK . ■ v  .

600,00
12..01,2018r.

10} Urząd Skarbowy zwrot podatku VAX 8 511,00 przeniesione do rozliczenia na 
następny okres, tj. styczeń 2018
r.

Razem 35 828,48

Główny Księgowy Muzeum 
']■ RW'LÓ^teZtt

Monika Szao&ghchowics

'( '•

Id: 78BAC l C6-7ADF-4EB9-8F01 *41DC4417B216, Podpisany Strona 4



MUZEUM W ŁOWICŻb 
99-400 Łowicz, Stary Kwiek 5/7 
id 46/837.3928, fax 837-3663 
K!P834.)]-&M78 REGOF 75G492S21 

wurn muieurtt lowicz.pl

Zobowiązania Muzeum w Łowiczu na dzień 31.12.2017 r,
Zobowiązania z  tytułu dostaw, robót i usług na dzień ,31.12.2017 
r, Kwota

Termin uregulowania 
zobowiązań

1 ."Konserwacja zabytków Sabina Szkodlarska" Zabierzów - 
zabezpieczeni wykonania usługi 1 125,51
2. "Project Menegemeni Intertecno" - zabezpieczenie wykonania 
usługi i, 1 050.00
3. ANTIQA W. Podcżerwiński - zabezpieczeniewykonania usługi

4 750,71
4. Roland Róg. ART. SERVICE - zabezpieczenie wykonania 
usługi 4 743,08
5.Polskie Pracownie Konserwacji Warszawa- zabezpieczenie........
wykonania usługi 1 371,04
6. Konsorcjum Fundacji Kultury i. Dziedzictwa Narodowego - 
zabezpieczenie wykonania usługi 390,00
7. Jerzy Kowalski Konserwacja Dzieł Sztuki - zabezpieczenie 
wykonania usługi 487,45
8. F. VAT Nr FV/746/2017/12 z dnia 28.12:2017 - za 
konserwację dźwigu " 184,50 15.01.2018 r.
9. F. VAX Nr 2763/17/W2 z dnia 31.12.2017 - za energią cieplną. 13 726,46 12.01.2018 r.
10. F. VAX Nr 3681/2017 z dnia 31.12.2017 - za wynajem ' . 
kontenera

120,01 12.01.2018 r.

11. F. VATNr499G4023/28/48/4S-Rzdn.3U2.2017~za 
dystrybucję energii elektrycznej

1 317,47 22.01.2018 r.

12. F. VAX Nr 170/POZ/2017r z dn, 14,12.2017 - za RTGklatki - 
piersiowej 96,00 12.01.2018 r.
13. F. VAX Nr 107/2037 z.dn. 29-12.2017 - za pomoc prawną 369,00 09.01.2018 r.
14. F. VAT Nr F/000587/12/2017 z dnia21.12.2017 - obsługa 246,00 03.01.2018 r.
15. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zwrot. 
niewykorzystanej dotacji zgodnie z umowa Nr 00135/17/DEK ■ 5 979,33 03.01.2018 r.
16. F. VAX Nr FV/0197/GF/2017 z dnia 18.12.2017 -za U.' . 
konserwacje 246,00 15.01.2018 r.
17. F. VAX Nr FWP_ 17/040068 z do. 11.12.2017 r. za energię . 
elektryczną 1 661,91 09.01.2018 r.
18. F. VAT Nr 6916/S/2017 z dn. 27.12.2017 r. za usługi 
informatyczne. 43,05 03.01.2018 r.
19. F. VAT Nr 6/09/2017 z dn. 29.12.2017 r. za nadzór 
konserwatorski 492,00 15.01.2018 r.
20. Zobowiązania pubiiczno-prawne
a. składki PFRON 3 217,00 19.01.2018 r.
b. naliczenie składek ZUS 38 911,24 15,01.2018 r.
c. podatek od wynagrodzeń 6 528,00 19.01.2018 r.
21. Zobowiązania wobec pracowników .
a. wypłata wynagrodzeń wartowników za m-c grudzień 24 0-26,58 09.01.2018 r.

Razem 111 082,34

Główny Księgowy Muzeum 
W) |  w Łflwięag

Monika Szaehogmhowicz

Id: 78BAC1C6-7ADF4EB9-8F0141DC4417B216. Podpisany Strona 5



VU .ZEUM W ŁOWICZU 
»O-ioO Łowicz* Stary Rynek Sil 
«1 W ZV  .392s , fax S37-3663 
\'P s;t4- ■ l'"?!-47S REGON 750492821

•¿¡,>v,’vv.m\i2.eiimlow*cz.pi

Analiza przychodów Muzeum za 2017 rok

Konto 700 - sprzedaż usług kulturalnych

1. Bilety wstępu do Muzeum
2. Bilety wstępu do Skansenu w Maurzycach.
3. Lekcje muzeaine
4. Usługi przewodnickie
5. Zdjęcia ślubne

Konto 710 - Przychody ze sprzedaży energii elektrycznej

58 851,85 
98 381,81 
30 499,00 
12 110,98 

1 441,45

Konto 720 - Przychody ze sprzedaży folderów i katalogów

Konto 750 - Przychody finansowe 
w tym:
1. Odsetki bankowe od środków zgromadzonych 
na koncie bankowym i odsetki od należności .
2. Bonifikata US i ZUS
3. Odsetki karne

Konto 760 - Pozostałe przychody operacyjne

11 Czynsze stałe 89 416,98
w tym:
a) Powiatowa Biblioteka Publiczna 21 600,00
b) Restauracja /  : 24 000,00
c) Archiwum Państwowe 40 971,48
d) Karczma 2 845,50

2. Wynajmy 
w tym:
a) Sali barokowej:
na koncerty r spotkania 5 625, 17
na ślub 2 500,00
b) sal muzeal nych na lekcje
c) na terenie Skansenu w Maurzycach

14 310,51 

8 125,17

1 600,00 
4 585,34

753,17 
1 130,11 

391,58

3. Pozostałe przychody 13 424,10
w tym:
a) usługa promocyjna (BSZŁ w Łowiczu)' 400,00
b) darowizna książek 151,00
c) za dzierżawę gruntów 1 500,00
d) dofinansowanie do wystawy (Urząd Miejski w
Łowiczu) 10 000,00
e) kara umowna w związku z realizacją umowy. 1 268,00
f) pozostałe 105,10

199 285,07

11 858,80 

13 120,73 

2 274,86

398 213,06

Id: 78BAC1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 6



4. Wspćłorganizacja w projekcie "To ci śliczności" ■ . 3 971,76

5. Przychody na pokrycie amortyzacji 270 25.0,0.0

6. Refundacja z PUP kosztów robót
interwencyjnych ' $ 620,80

7. Przychody ze sprzedaży środka trwałego 
samochód osobowy

8. Przeksięgowanie przychodów na fundusz 
instytucji kultury w związku z planowanym 
zakupem eksponatów

Ogółem przychody

1 219,51

- 1 918,00

622 833,12

Główny Księgowy Muzeum 
ki n w łowiczu X;

Monika Szfókogłuchowicz

Id: 7 8B AC 1C6-7 ADF-4EB9-8FÖ1 -41DC4417B216. Podpisany Strona 7



MuZEUM w  ł o w ic z u
99-400 Łowicz, Siary Ryn« 51 / 
t.el 40/837-3928, fax 837-3663 

RICON75049282)

¿ŁmalSya Amr Mitnysmim

1. Wynagrodzenia 
w tym:
a) Wynagrodzenia osobowe 1252 927,11
b) Umowy o dzieło/zlecenia 22 815,00

Z  Składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz 
Pracy

3, Naliczenie na ZFŚS

4. Świadczenie na rzecz pracowników

5, Materiały
I)  materiały biurowe 5 403,82
2} artykuły elektryczne 2 349,49
3) materiały budowlane ■' 6 007,69
4) materiały konserwujące 1 510,68
5} wydawnictwa, książki, katalogi 3 571,82
6) środki czystości 4 271,40
7) środki antymofowe 339,40
8) materiały gospodarcze 1 171,80
9) materiały do wystaw 2 482,63
10) materiały do lekcji 3 459,05
I I )  wyposażenie do skansenu, kopie
obiektów do lekcji, fotografie 1 890,21
12) zakup opakowań bezkwasowych 528,58
13) zakup ram aluminiowych 887,17
14) paliwo i części eksploatacyjne do
samochodu 3 050,27
15) pozostałe 4.470,49

8. Usługi 
w tym:
1) remontowe, konserwacyjne 25 894,70
w tym:
ajprzegiąd' gaśnic i hydrantów . 1 680,36
b) przegląd i naprawa samochodu i
środków trwałych 303,20
c) przegląd sysemu oświetlenia
awaryjnego 1 382,63
d) przegląd okresowy (wyłącznik p.poż.) 193,64
e) czyszczenie makiety 1131,35
f) konserwacja SSWiN, SSP, GCTV 5 418,59
g) konserwacja i przeglądy fontanny 11 909,00
h) konserwacja i przeglądy podnośnika
platformowego 3 875,93

1 275 742,11

231 450,08 

38 385,77 

2 807,34 

41 394,59

231 229,50

id: 78BAC 1C6-7ADF-4EB9-8F01-41DC4417B216. Podpisany Strona 8



2) telekomunikacyjne, pocztowe
3) zużycie energii elektrycznej
4) zużycie energii cieplnej 
5} zużycie wody
6} pozostałe usługi obce 
w tym;
a) wywóz nieczystości płynnych i stałych
b) prowizje bankowe

c) usługi informatyczne, prawnicze
d) usługi biurowe
e) usługi kominiarskie
f) abonament za usługę monitorowania
g) konserwacja eksponatów
h) badania lekarskie

i) nadzór konserwatorski
j) transport wystawy
k) wypożyczenie, wystawy 
i) pozostałe

7. Podatki i opłaty
a) składki PFRON
b) podatek od gruntów t nieruchomości
c) opłata dzierżawy
d) pozostałe

8. Amortyzacja

9. Podróże służbowe

6 405,62 
35 156,67 

121 328,71 
2 329,69 

40 114,11

6 810,53 
2.18,50

11 449,45 
265,68 
707,39 

3 858,48 
1 206,39
3284,00 
1 907,28 
5 466,23 
3 191,61 
1 748,57

38 260,00 
5 809,00 
1 171,00 
1 289,77

10. Pozostałe koszty

11. Koszty sprzedaży energii elektrycznej

12. Wartość sprzedanych towarów i materiałów :

13. Koszty finansowe

14. Pozostałe koszty operacyjne

15. Pozostałe koszty operacyjne - korekta podatku 
VAX

16. Koszty programu operacyjnego MKSDN „Piękno, w drewnie ukryte - 
konserwacja zabytków etnograficznych XIX - pccz. XX w. z kolekcji 
Muzeum w Łowiczu”

Ogółem koszty
STAROSOM ŁOW ICKI

Gł6v»ny Księgowy tóozeum
iZU .

KrzJsĄpf Figai «¡¿Anwih ̂ 1 Mo-iiuta S>zaĄogwcFAWic&

:9klId: 78BAC1C6-7ADF-4EB9W141DC4417B216. Podpisany

46 529,77

375 080,87

1 150,37 

1 010,59 

11 856,80 

8 817,04

734,04 

18 991,84

91 765,00

39 315,19 

2 416 260,81

■p; '\ys

Strona 9


